



اینجا استقلال است، نه جای دیگر

## نگونام متوجه‌باشد کجا مریگری می‌کند

آنچه شامگاه جمعه در ورزشگاه آزادی و در جریان بازی استقلال و آومینیوم رخ داد، اتفاقی بود که خیلی‌ها با توجه به سوابقی که از سرمربی استقلال و کادرفنی اش وجود دارد، منتظرش بودند. جواد نکونام تقریباً با همین ترکیب فنی حدود دو فصل هدایت فولاد خوزستان را برعهده داشت. دو فصلی که شمانمی توانید پیدا کنید تیمی را در لیگ برتر که زخم‌خورده نوع بر خورد و حاشیه‌سازی‌های این کادر فنی را رهبری جواد نکونام در فولاد نباشد. سوت شروع مسابقه فولاد که نواخته می‌شد، نیمکت این تیم با سروصدای زیاد به کوچک‌ترین نظر داور مسابقه یا حرکت بازیکنان و کادرفنی تیم مقابل با شدیدترین شکل ممکن واکنش نشان می‌داد، به‌گونه‌ای که کنار زمین کاملاً در اختیار آنها بود و جالب‌اینکه هر کدامشان هم وظیفه‌خاص خودشان را داشتند؛ یکی با بازیکنان حریف درگیر می‌شد، دیگری با کادرفنی تیم مقابل و وظیفه اعتراض‌های شدید به داور هم همیشه برعهده خود نکونام بود. تعداد محرومیت‌های این کادرفنی برجاشیه و عصبانی در طول هر فصل و انتقادهای تیم‌های حاضر در لیگ برتر نسبت به برخوردهای زنده آنها مؤید این مسئله است، اما وقتی کار تنها به چند جلسه محرومیت ختم شد، آنها علاوه بر ورزشگاه خود کار را به ورزشگاه‌های دیگر هم گشادند و همه جا در کنار زمین محلی برای تاخت و تاز آنها شد.

حالا نکونام، سرمربی استقلال است و تقریباً همان کادرفنی را دور خود جمع کرده‌چند هفته‌هم منتظر ماند تا جای پایش محکم شود. بنابراین کار شروع شد، بازی با آومینیوم اولین نمونه آن بود و حتماً باید منتظر برخوردهای بعدی همراه با حاشیه‌سازی سرمربی استقلال و کادرفنی بی‌اعتصابتش با بقیه تیم‌ها هم بود. در این میان طبیعی است که باشگاه استقلال از سرمربی خود حمایت و در مقام دفاع از او بیانه‌ی صادر کند، اما بد نیست نکته‌ای را به خود جواد نکونام به عنوان سرمربی استقلال یادآور شویم. نکونام باید حواسش جمع باشد که روی نیمکت تیمی به اسم استقلال نشسته‌است. تیمی بزرگ با هواداران میلیونی، تیمی متفاوت از تمام تیم‌هایی که تاکنون تجربه سرمربیگری در آنها را داشته است. نکونام باید متوجه این نکته مهم باشد که هر برخورد او و کادرفنی اش در طول مسابقه می‌تواند چه تأثیر مخربی روی ذهن و رفتار هواداران استقلال داشته باشد و چه تبعات جبران‌ناپذیری را به همراه بیاورد. به نظر می‌رسد جواد نکونام باید به جای این همه حاشیه‌سازی و به راه انداختن سروصدا آنچه را که در چننه دارد برای موقیعت استقلال رو کند و به خود و کادرفنی اش هم یادآوری کند که اینجا استقلال است و با بقیه تیم‌ها تفاوتی فاحش دارد. جواد نکونام باید بداند که نیمکت استقلال جایگاه بزرگان باشخصیتی چون ناصر حجازی و منصور پورحیدری بوده که متأسفانه از بد زمانه حتی به بی‌اخلاق‌هایی چون ساینتو نیز رسیده است. پس نکونام‌وگر می‌خواهد که اینجا استقلال بزرگ باقی بماند بهتر است به جای نتیجه گرفتن به هر قیمت ممکن به این بیندیشد که نیمکت استقلال جایی برای حاشیه‌سازی‌های آنچنانی و یقه دریدن نیست.

## فوتبال جهان اشرف رامین



مراسم اهدای جایزه فرانس فوتبال

در پاریس برگزار می‌شود

## مسئدرانتظار هشتمین توپ طلا

جایزه توپ طلا امشب به بهترین فوتبالیست جهان اهدا می‌شود. مراسم اهدای توپ طلا توسط مجله فرانس فوتبال در شهر پاریس برگزار می‌شود و از بین ۲۰ نامزد نهایی یک نفر به این جایزه مهم دست پیدا می‌کند. در لیست اعلام شده نام کریز بنما (الاتحاد)، یوشکو گواردیول (منچسترسیتی)، جمال موسیلا (بایرن مونیخ)، آندر اوانا دی‌برونه (منچسترسیتی)، محمد صلاح (لیورپول)، جود بلینگام (رئال مادرید)، بوکایو ساکا (آرسنال)، رندال کولو موآنی (پاری‌سن‌ژرمن)، امیلیانو مار تینیس (استون‌ویلا)، خویچا کواراتسخلیا (پاولو)، روبن دیزا (منچسترسیتی)، نیکولو بارلا (اینتر)، ارلینگ هالند (منچسترسیتی)، یاسین بونو (الهلال)، مارتین اودگارد (آرسنال)، خولین آلوارز (منچسترسیتی)، ایلکای گوندوگان (بارسلونا)، وینیسیوس جونیور (رئال‌مادرید)، لیونل مسسی (پنترمیامی)، رودری (منچسترسیتی)، لائوتارو مار تینیز (اینتر)، آنتوان گریزمن (اتلتیکومادرید)، روبرت لواندوفسکی (بارسلونا)، کیلیان امباپه (پاری‌سن‌ژرمن)، کیم مین‌جانه (بایرن مونیخ)، ویکتور اوسمین (ناپولی)، لوکا مودریچ (رئال مادرید) و هری کین (بایرن مونیخ) دیده می‌شود، اما کیست که نداند در این دوره رقابت اصلی تنها بین دو نفر است؛ لیونل مسی و ارلینگ هالند. نبودن نام کریز رونالدو در بین نامزدهای نهایی برای اولین‌بار از سال ۲۰۰۵ اتفاق عجیبی بود. منتها مسی همچنان شانس اصلی توپ طلا محسوب می‌شود. مهاجم آرژانتینی در قهرمانی تیم‌ملی این کشور در جام‌جهانی نقش اصلی را ایفا کرد، و به همین خاطر گزینه اصلی برنده توپ طلا ۲۰۲۲ است. حال آنکه لیو دگری در فوتبال اروپا بازی نمی‌کند و برای MLS شده است، ولی در خشتش با پیرهان آلنی سلسته باعث شده تا بازیکنی از اینترمیامی در بین نامزدها حضور داشته باشد. ستاره نروژه تنها رقیب تیم‌های برای رسیدن به هشتمین توپ طلا به حساب می‌آید. هالند همچنین در ۵۳ بازی موفق به زدن ۵۲ گل شده است. به‌رغم این مسائل، همانند سال‌های گذشته مدت‌هاست که بحث برنده شدن قطعی مسی در رسانه‌های جهان مطرح است. گفته می‌شود لیونل مسی هشتمین توپ طلایش را امشب از دیدیه در گیا تحویل می‌گیرد.

دوشنبه ۸ آبان ۱۴۰۲ | ۱۴ ربيع‌الثانی ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۸۸۴

سرویس ورزشی ۰۶۰۸۵۲۳



نه تکلیف نیمکت تیم ملی مشخص است و نه ریاست فدراسیون

# ابهام در والیبال!

مصطفی حجازی از ایران

والیبال است، خصوصاً که بعد از عدم نتیجه‌گیری در لیگ ملتها و انتخابی المپیک، داورزنی، رئیس فدراسیون مدعی بررسی انتخاب سرمربی جدید است و این مسئله اعتراض برخی نامزدها را به دنبال داشته است. چراکه انتخاب سرمربی جدید و تغییرات احتمالی در کادرفنی می‌تواند مغایر با سلیقه رئیس بعدی فدراسیون باشد. البته به شرط آنکه بعد از برگزاری مجمع انتخاباتی، بار دیگر داورزنی در رأس فدراسیون قرار نگیرد، چراکه در این صورت انتخاب سرمربی تنها کار کادر مدیریتی فدراسیون را جلو انداخته است. با وجود این با توجه به اینکه دوره چهار ساله داورزنی مهم‌ترین سوآلی که این روزها ذهن دوستداران والیبال را مشغول کرده، این است که مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال چه زمانی برگزار می‌شود؟

۱۱ شهریورماه سال جاری بود که با انتشار اطلاعیه‌ای رسمی در سایت فدراسیون، ثبت‌نام نامزدهای شرکت در انتخاب ریاست فدراسیون والیبال آغاز شد و طی ۱۰ روز، ۱۲ کاندیدا برای حضور در انتخابات ثبت‌نام کردند تا پس از بررسی صلاحیت افراد متقاضی توسط مراجع ذی‌صلاح، مجمع انتخاباتی برای مشخص شدن رئیس جدید برگزار شود، اما با گذشت بیش از شش هفته از پایان زمان ثبت‌نام کاندیدها، هنوز نه خبری از تأییدصلاحیت‌ها به بیرون درز کرده و نه صحبت در خصوص برگزاری مجمع انتخاباتی شده است. حال آنکه والیبال روزهای حساسی را سپری می‌کند و مشخص شدن وضعیت فدراسیون در اندک زمان باقیمانده تا المپیک پاریس اهمیت بسیار دارد، خصوصاً که بعد از ناکامی‌های اخیر، تیم ملی والیبال ایران نیاز به تیمی اساسی دارد.

چشم‌امید نامزدها به وزارت

ابهام در زمان برگزاری انتخابات فدراسیون والیبال یکی از چالش‌های جدی این روزهای فدراسیون

خبر



### تفاوت پاداش‌ها قبل و بعد از هانگزو!

ملی‌پوش کاپاک از میزان پاداش تعیین‌شده برای مدال‌آوران بازی‌های آسیایی و پارآسیایی ابراز ناامیدی کرد. درحالی‌که عرق نمایندگانمان در این بازی‌ها خشک نشده، ارقام اعلام‌شده از سوی وزارت ورزش و موحی از ناراضیاتی را در بین ورزشکاران به راه انداخته است. اگرچه ورزشکاران آسیایی و پارآسیایی برای موفقیت در هانگزو تلاش زیادی کردند و همه‌سختی‌ها و کمبودها را به جان خریدند، اما وزارت ار مدال طلای افرادی ۹۰۰ میلیون تومان و طلای تیمی ۴۵۰ میلیون تومان، نقره افرادی ۵۰۰ میلیون و تیمی ۲۵۰ میلیون تومان و برنز افرادی ۲۵۰ میلیون و برنز تیمی ۱۲۵ میلیون تومان در نظر گرفته است. هدیه کاظمی، دارنده برنز بازی‌های آسیایی از جمله ورزشکارانی است که انتشار این خبر را موجب دلسردی خواند: «مانی که متوجه رقم پاداش‌ها شدم، جا خوردم چون قبل از بازی‌ها وعده‌های دیگری داده بودند. اینقدر تغییر، واقعا دلسردکننده است.»

وقتی کپانوش جایی در تیم ملی وزنبراباری ندارد

لیست تیم ملی وزنه‌برداری ایران جهت حضور در رقابت‌های قطر کاپ که گزینشی المپیک هم هست و از ۱۳ تا ۲۳ آذرماه در دوحه برگزار می‌شود، اعلام شد. اما با وجود مصاحبه تند و تیز کپانوش و درخواست او برای حضور در قطر کاپ، نامش در بین اسامی دعوت‌شده به تیم ملی وزنه‌برداری دیده نمی‌شود. البته آخرین مهلت برای ارسال لیست اولیه ۱۳ شهریورماه بود و لیست نهایی نیز ۱۳ آبان‌ماه‌سال می‌شود، اما طبق قوانین ورزشکارانی می‌توانند در لیست نهایی باشند که نام‌شان در لیست اولیه قرار داشته باشد. با این حساب شانس برای کپانوش رستمی وجود ندارد. هر چند سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری مدعی است که تمرین کرده‌اند. راه‌وهایی که کپانوش حاضر به حضور در آن نشد تا امروز حسرت حضور در گزینشی

## روزانشهر



برخی که عمدتاً هم از بدنه فدراسیون هستند تأکید دارند داورزنی تا ۶۰سالگی مجوز دارد. رئیس فدراسیون اما ترجیح می‌دهد که صحبت‌هایش محور انتخاب سرمربی جدید باشد تا وضعیت خودش در فدراسیون: «قصد نداریم برای پایان آوردن ریسک و خدای ناکرده باخت‌ها، پست یک نام بزرگ پنهان شویم. برای ما مهم است که سرمربی تیم‌ملی والیبال ایران با توجه به شرایط حساسی که پیش‌رو داریم به صورت تماموقت در اختیار تیم باشد تا تمرکز کافی برای اجرای برنامه‌های خود را داشته باشد، به همین دلیل به دنبال مربی هستسیم که والیبال ایران را در مسیر سخت صعود به المپیک ۲۰۲۴ و حتی سکوی المپیک ۲۰۲۸ هدایت کند. در واقع با توجه به اهدافمان گزینه نهایی را انتخاب می‌کنیم.

هر احتمالی وجود دارد!

داورزنی صحبتی در خصوص انتخابات نمی‌کند، اما از صحبت‌هایش در خصوص برنامه پنج‌ساله فدراسیون والیبال اینطور برداشت می‌شود که او به ادامه حضور در رأس فدراسیون امید زیادی دارد، ولی با توجه به گفته‌هایش به نظر می‌رسد تکلیف تیمکت تیم ملی به این زودی‌ها مشخص نخواهد شد، چراکه با وجود مطرح شدن نامه‌های بسیار، رئیس فدراسیون همچنان تأکید دارد که با هیچ گزینه‌ای توافق نشده است. مسئله‌ای که شاید حتی به معنای تعویق طولانی‌مدت انتخابات هم باشد. «هیچ مربی تراز اولی بیکار نیست، به غیر از شرایطی که در روسیه به وجود آمده و وضعیتی که اکنون دارد، البته آنکوه هم شرایط خاص خودش را اما برای رسیدن به این هدف قیصل از تیمکت تیم ملی باید تکلیف صندلی ریاست فدراسیون مشخص شود.

### زندگی خوب حق همه ورزشکاران است

قهرمان بازی‌های آسیایی از مسئولان خواست شرایط زندگی خوب را برای همه ورزشکاران مهیا سازند. پاداش و امتیازهای ویژه فوتبالیست‌ها همچنان از مهم‌ترین اعتراضات مدال‌آوران است. صادق

آذرنگ، دارنده طلای کوراش بازی‌های هانگزو در گفت‌وگو با تنسним ضمن اشاره به بی‌توجهی‌ها به این رشته مدال‌آور اظهار داشت: «متأسفانه توجهی که لایق کوراش است به این رشته نمی‌شود. بسیار عالی است که فوتبالیست‌ها چنین شخصیتی دارند و در خانه‌های لاکچری زندگی و با بهترین ماشین‌ها تردد می‌کنند، اما این حق همه ورزشکاران است تا زندگی خوبی داشته باشند. ورزشکاران رشته‌های انفرادی همه مدال‌های کشور را در عرصه مسابقات المپیک، جهانی و آسیایی کسب می‌کنند و نباید فریاد وجود داشته باشد و حمایت نکنند. جایزه مدال طلای بازی‌های آسیایی ۹۰۰ میلیون تومان است که با آن می‌شود یک خودروی معمولی خرید. شرایط مالی ورزشکاران با توجه به هزینه‌های مکمل، لباس، دارو، اسپید‌دیگی، باشگاه و مربی بسیار بالاست و از طرفی شغلی در اختیار ورزشکاران قرار نمی‌دهند و همین موضوع باعث دغدغه و نداشتن انگیزه آنها برای ادامه راه می‌شود. متأسفانه همه ورزشکاران درگیر این موضوع هستند که بعد از ورزش باید چه کاری انجام دهند و متأسفانه به زندگی که لایق آن هستند، نمی‌رسند.»

### اعلام لیست گزینشی قطرکاپ



المپیک و حتی پاریس به دلش بماند نایب‌قهرمان لندن و قهرمان رومی توانست موفقیت‌های خود را در المپیک‌های بعدی نیز تکرار کند. اما تاآکید بر تمرین انفرادی باعث شد از جمع وزنه‌بران دور بیفتد و از دور خارج شود، خصوصاً که مصطفی



### فرزندان ایران به وطن برگشتند

بروچه‌های کاروان «فرزندان ایران» بعد از افتتاح آفرینشی تاریخی در بازی‌های پارآسیایی به کشور برگشتند. ورزشکاران جانباز و توان‌یاب ایران با درخشش فوق‌تصور خود و قرار گرفتن در رده دوم بازی‌های پارآسیایی، آن‌هم بالاتر از مدیعانی چون ژاپن و کره‌جنوبی باردیگر شایستگی‌های ناتمام خود را به همه ثابت کردند. مدال‌آوران و افتخارآفرینان ورزش ایران دیروز به میهن بازگشتند تا از همین حالا خود را آماده حضوری پرقدتر در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس کنند، جایی که حتماً باز هم از افتخار آفرینی‌های آنها خواهیم‌شنید. دیر وز مستوولان هم بودند و عکس هم گرفتند فقط امیدواریم حواس‌شان باشد که این ورزشکاران حالا توجه بیشتری لازم دارند. امیدواریم فقط عکس نگرفته باشند.

شوناوروری

تصمیمات درست

رشته‌های ناکام را نجات می‌دهد

بخش اعظم چالش‌های امروز ورزش کشور حاصل تصمیمات و برنامه‌های اشتباه و نادرستی است که از سوی وزارت، فدراسیون‌ها و کادرفنی‌های گرفته می‌شود و تأثیرات منفی آن در عملکرد تیم‌های ملی در تورنمنت‌های مهم و معتبر نمود پیدا می‌کند. بازی‌های آسیایی و پارآسیایی به پایان رسیده و الان زمان خوبی است برای آنکه عملکرد فدراسیون‌ها و تیم‌های اعزامی‌شان مورد بررسی قرار بگیرد. شرایط موجود حاکی از آن است که بسیاری از رشته‌های مدال‌آور و تأثیرگذار با مشکلات و حواشی زیادی دست‌وپنجه نرم می‌کنند. با توجه به وضعیت مختلف آنها، انتظار می‌رود وزارت ورزش و همچنین مدیریت فدراسیون‌ها با قبول واقعیت‌های موجود در جهت رفع این مشکلات اقدام فوری داشته‌اند. اگرچه در گذشته تصمیمات عجیب‌بارها عصبانیتش را همسه روی المپیک دیدند، اما رئیس فدراسیون کماکان حاضر نیست به این اشتباه اعتراف کند؛ عملکرد ضعیف تیم‌ملی راهی جز استسفا و قطع همکاری با سرمربی ایرانی ندارد. جداز نتایج ضعیف و از دست دادن سهمیه المپیک باید حواشی پیرامون تیم‌ملی را بررسی کرد؛ اینکه بازیکنان و سرمربی‌ها چقدر فرتاری با هم داشتند و شایعات ریز و درشت از کجا نشئت می‌گیرند. عجیب اینکه خبر استعفاي سرمربی یکی دیگر از تیم‌های ملی از طریق صفحه شخصی او در اینستاگرام منتشر شد و فدراسیون مربوطه تازه ظهر خبر را در سایت خود منتشر کرد!

البته از فدراسیونی که رئیس آن به شدت علاقه به سفرهای خارجی همراه با تیم‌های ملی دارد و هنوز هم نتایج ادعای پروزه دوپینگ قبل از مسابقات جهانی را اعلام نکرده است بیشتر از این انتظار نمی‌رود. دانسان فوتبال و ناگامی همیشگی تیم‌امید نیز بر کسی پوشیده نیست. تیم زیر ۲۳ سال به‌رغم داشتن آمادگی لازم و هزار و یک مشکل دیگر با حمایت مسئولان ورزش به هانگزو رفت و طبق معمول بدون مدال به ایران برگشت.

این مشکلات ریشه‌های هستند و به هیچ‌وجه نمی‌توان با اظهارنظرهای سطحی از کنارشان رد شد. اگر قرار به بررسی دقیق و فنی باشد باید افراد حادق، حرفه‌ای، لسلوز و کاربلد دور هم جمع شوند و با مدنظر قرار دادن همه جوانب و البته در نظر گرفتن منافع ملی در مورد عملکرد تیم‌ها و مدیران نظط دهند. اگر ایراد از مربیان و کادرفنی است، بدون فوت وقت باید تصمیمات لازم گرفته‌شود و بسا اعمال تغییر یا تقویت کادرفنی جلوی بحرانی‌تر شدن شرایط را گرفت. البته برکناری مربیان راحت‌ترین کار ممکن است، چراکه در اغلب موارد همه چیز ریشه در مدیریت ضعیف و حاشیه‌ساز دارد. بسیاری از رؤسای فدراسیون‌ها در بازی‌های آسیایی هم خودشان توریست بودند و هم تیم‌اعزامی‌شان، ولی با یک مصاحبه یا حتی چند قطره اشک قضیه را جمع کردند. در حالی‌که ورزش حرفه‌ای شوخی‌بردار نیست و نمی‌توان ناکامی‌ها را به این سادگی ماستعمالی کرد. در مجموع تصمیمات و رفتارهای درست مدیران ارشد می‌تواند از نابودی و تخریب رشته‌های موفق و مدال‌آور جلوگیری کند. به همان اندازه مسئولان امر اگر نسبت به آینده آنها بی‌تفاوت باشند به زودی باید منتظر ناکامی‌هایی بیشتر از سقوط به رده هفتم بازی‌های آسیایی باشیم.

### مسابقات فول کنتاکت بسیج برگزار شد

نوزدهمین دوره مسابقات قهرمانی کشور تاپ فول کنتاکت یادواره شهدای امنیت به همت اداره کل ورزش استان خراسان رضوی و سازمان بسیج سنپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ در سالن شهید بابانظر مشهد با حضور بیش از ۵۰۰ ورزشکار در دو بخش هنرهای فردی و گروهی و مبارزه در پنج رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان طی روزهای پنج‌شنبه و جمعه گذشته با حضور قهرمانان، آینده‌سازان و پیشکسوتان برگزار شد. در طول برگزاری مسابقات از سه خانواده شهید امنیت، شهید دانیال رضازاده، شهید دوست‌محمدی و شهید دانیال‌زاده تجلیش به عمل آمد و به مادران این شهدا مدال‌های یادگهرمانی به نشانه قهرمانان واقعی شهدا و به خانواده ایشان لوح گنگره شهدای ملی پایتخت اهدا شد.